2

№05-0159/14/2021

УИД 91MS0014-01-2021-000622-26

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 мая 2021 года
                            город Симферополь

и.о. мирового судьи судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым – мировой судья судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым Клёпова Е.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Устименко А.И. .. года рождения, уроженца с..., паспорт .., зарегистрированного по адресу: ..
у с т а н о в и л :

из протокола об административном правонарушении от .. года №.. следует, что .. года Устименко А.И. не выполнил установленную законом обязанность по уплате административного штрафа, наложенного постановлением от .. года №.. по ч.4 статьи 14.25 КоАП РФ, вступившему в законную силу .. года.
Устименко А.И. в судебное заседание не явился. О времени и месте рассмотрения дела извещен надлежаще. О причинах неявки мировому судье не сообщил.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.

Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановлением исполняющего обязанности МИФНС России №9 по Республике Крым, советника государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса, Кривко В.В. от .. года №.., генеральный директор ООО «..» Устименко А.И. был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 статьи 14.25 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 5 000 рублей.

Копия указанного постановления была возвращена МИФНС России №9 по Республике Крым .. года, обжалована не была, в связи с чем постановление вступило в законную силу .. года.

Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3, 1.3-1 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Таким образом срок уплаты штрафа, наложенного постановлением от .. года истек .. года в 00 часов 00 минут.

.. года по указанному факту сотрудником МИФНС России №9 по Республике Крым был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Устименко А.И.
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.
Согласно статье 4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ составляет три месяца со дня совершения правонарушения.
В данном случае срок давности привлечения к административной ответственности истек .. года, а потому производство по делу подлежит прекращению.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.5, ч.1 ст.20.25, 24.5, 29.9-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л:
производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Устименко А.И. прекратить, в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:
Клёпова Е.Ю.